
 

令和２年２月２５日 

保護者 各位 

香川県立坂出工業高等学校 

 校 長  谷 岡 敏 大 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご理解とご

協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、ご承知のとおり国内においても新型コロナウイルスの感染事例が報告されています。

本校でも感染の防止対策として生徒に、手洗い、咳エチケット、マスクの着用、教室の換気

アルコール消毒などの指導を行っております。今回の新型コロナウイルスは、発熱やのどの

痛み、咳が長引くことが多く、強いだるさ（倦怠感）を訴える方が多いことが特徴と言われ

ています。 

 つきましては、文部科学省からの指示なども踏まえ、保護者のみなさまには下記の対応を

お願いするとともに、感染拡大の防止についてご協力ください。 

 

記 

 

１ 発熱等の風邪の症状がみられるときは、学校を休んでください。 

２ 欠席する場合は必ず保護者から学校へ連絡を入れてください。 

３ 学校や外出先からの帰宅時、調理の前後、食事前には、こまめに石鹸やアルコール消

毒液で手洗いをしてください。 

４ 感染や蔓延を防止するためにも、不要不急の外出や不特定多数の人が集まるような

場所への立ち入りはできる限り避けてください。 

５ 特に、３７．５℃以上の発熱が４日以上続いている、強いだるさ（倦怠感）や息苦し

さ（呼吸困難）がある場合、また、基礎疾患がある方は２日程度続く場合は、各地域

の保健所内に設置されている帰国者・接触者相談センターへ連絡してください。セ

ンターからの指示があれば、学校への連絡もお願いいたします。 


